
Rapportstatistik 2025 
Nedanstående statistik bygger på det sammanlagda antalet registrerade rapporter som 

inkommit till UFO-Sverige under 2025. Registrerade rapporter syftar här till rapporter som 

inkommit via inrapporteringsfunktionen på hemsidan, mejl, telefon och eventuellt i enstaka 

fall via sociala medier, brev och personliga möten. 
 
Inkomna rapporter: 320 

Pågående: 50 

Ifo: 73 

Troligt ifo: 20 

Psykologisk förklaring: 0 

Bluff: 0 

Svårbedömd: 2 

Ej bedömd: 175 

Svårförklarad: 0 

Ufo: 0  

Statistisk fördelning av de avslutade rapporterna 

Den statistiska fördelningen nedan avser de rapporter som vid tiden för denna 

sammanställning tillskrivits någon av UFO-Sveriges beteckningar. Pågående rapporter 

redovisas därmed inte i siffrorna nedan. 

 

Pågående rapporter: 50 

 

Beräkningsgrund 270 rapporter 

 

Ifo: 73 (27,04%) 

Troligt ifo: 20 (7,41%) 

Svårbedömd: 2 (0,74%) 

Ej bedömd: 175 (64,81%) 

 

 

 

 

 

 

 



Diagrammet nedan avser de rapporter som tillskrivits någon av UFO-Sveriges beteckningar. 

 

 
 

Förklaring till beteckningar Ifo = Identified flying object 

 

 

I den statistiska redovisningen för rapportåret 2025 redovisas inte någon uppklarningsprocent 

bland de inkommande rapporterna. Något vi har gjort tidigare år. Orsaken är att UFO-Sverige 

inför 2025 införde den nya beteckningen ej bedömd som i rapportbeteckningarna ersätter den 

tidigare beteckningen ej bedömbar. I och med införandet av beteckningen ej bedömd infördes 

också en ny arbetsmetodik vid UFO-Sveriges hantering av de inkommande rapporterna som 

syftar till att koncentrera föreningens resurser till de rapporter som anses vara av större 

intresse.  

 

Den nya arbetsmetoden innebär att UFO-Sverige gått från att tidigare utvärderat varje enskild 

rapport och tillskrivit var och en av dessa en beteckning utifrån en bedömning i de enskilda 

fallen, till att från den 1 januari 2025 endast registrera en stor del av de inkommande 

rapporterna utan att utvärdera innehållet i dem. Dessa rapporter kategoriseras nu i stället 

under beteckningen ej bedömd. En fullständig beskrivning av UFO-Sveriges 

rapportbeteckningar med den nya beteckningen ej bedömd inkluderad finns här. 

 

Sammanfattningsvis anser sig föreningen efter mer än 50 års rapportarbete kunna konstatera 

att en majoritet av de inkommande rapporterna inte bidrar med någon ökad information om 

ufofenomenets natur eller ursprung. Dessa består i huvudsak av rapporter om ljusfenomen på 

kvällstid och nattetid samt rapporter om punktformade objekt i dagsljus.  

https://www.ufo.se/images/UFO/pdf/Bedmningsgrunder26.pdf


Då dessa rapporter i sin natur är såväl informationsfattiga som svåra att utvärdera och bedöma 

bidrar de i regel inte till ökad kunskap om ufofenomens natur och ursprung. Detta gäller även 

i de fall då rapporterna efter en granskning förblir oförklarade. Av dessa orsaker väljer UFO-

Sverige hädanefter att i regel endast registrera dessa rapporter. Något som även görs i syfte att 

frigöra föreningens resurser till de rapporter som anses vara av större värde och intresse.  

 

Då denna arbetsmetod innebär att en stor del av de inkommande rapporterna inte utvärderas 

anser föreningen inte heller att det är relevant att redovisa en uppklarningsprocent.  

 

De rapporter som också i fortsättningen utvärderas är de som utreds närmare av föreningen 

samt de rapporter som efter en första genomläsning på ett uppenbart sätt kan tillskrivas en 

säker eller trolig förklaring (= ifo/troligt ifo).  

 

UFO-Sverige anser att det vore vanskligt att redovisa en uppklarningsprocent när en stor del 

av de inkommande rapporterna inte bedöms i frågan om huruvida de kan tillskrivas en 

förklaring eller ej då en sådan siffra riskerar att bli starkt vinklad. 

 

Under året har ingen av de inkomna rapporterna, som vid årets slut hade avslutats, getts 

beteckningen ufo. Däremot var flera rapporter som anses vara av intresse fortfarande under 

utredning av UFO-Sverige. Nedan följer ett exempel på en sådan rapport som inkommit under 

2025. Den text som följer nedan är vittnets egen redogörelse då hon rapporterade sin 

iakttagelse till UFO-Sverige. 

 

Umeå 9 mars 2020 

Jag var på väg hem efter jobbet. Det var den 9/3 2020 strax före klockan 18. Det var en ljus, 

molnfri himmel. Solen hade just försvunnit bakom trädtopparna. Jag kör bil i cirka 80 

km/timmen. Det är efter väg 364 i höjd med Ersmark. Det är en uppförsbacke och skog på 

vänster sida. Sedan öppnas det upp för åkermark innan det blir skog igen. 

 

Jag råkar titta till vänster när åkern kommer fram. Min hjärna tänker: Ett flygplan som ska 

landa, det ligger väldigt lågt. Sen snurrar det och jag tänker att det vänder. Och plötsligt far 

det i väg och jag inser att det var inget flygplan. 

 

Det var diskformat och hade som ett band med ”fönster” på mitten av disken. Det såg mörkt 

ut mot den ljusa himlen bakom. Det var stort som ett flygplan man ser landa. Det var kanske 

100–300 meter ifrån mig. Svårt att beräkna avståndet. Jag vet att den snurrade på platsen 

innan den for i väg.  

 

Jag har kollat tiden efteråt [hur länge] man ser åkern innan skogen börjar när man kör i 80 

km/timmen och det är totalt 15 sekunder. Jag vred på huvudet tre gånger (var ju tvungen att 

titta på vägen emellanåt) så jag såg farkosten totalt cirka sex sekunder. När den for i väg flög 

den från mig och bort från mig lite snett uppåt på i typ en sekund. 

 

Det var då det slog mig att det inte var ett flygplan. Jag såg ett flygplan en annan dag lågt på 

himlen och insåg hur sakta det rörde sig. Tyvärr hann jag inte fota objektet, men tittar varje 

gång jag åker förbi om jag ska få se det igen. 

 



 
           Observatörens skiss av föremålet som hon såg vid Ersmark. 

 

 

Sammanställning och uträkningar genomförda av RPC-Johan Gustavsson 20260122. 


